АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.12.2024  г.	                                                                                     № 126
с.Солнцевка

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Солнцевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Солнцевского сельского поселения, Администрация Солнцевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Солнцевского сельского поселения Исилькульского района Омской области, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в периодическом печатном издании «Солнцевский вестник» и опубликования на официальном сайте Солнцевского сельского поселения муниципального района Омской области в сети «Интернет».

Глава Солнцевского сельского поселения 				Вайман А.А.

Приложение к постановлению
Администрации Солнцевского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области
от 02.12.2024 г. № 126

	Перечень автомобильных дорог общего пользования Солнцевского сельского поселения

	Исилькульского муниципального района Омской области

	включенных в реестр муниципальной собственности

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование
	Начало, км
	Конец, п.м.
	Протяженность,п.м.

	Поселковые дороги

	оформлено в собственность
	1
	52 215 831  ОП МП № 1
	с.Солнцевка, ул.Южная
	0,0
	1600,0
	1600,0

	2
	52215 831   ОП МП № 2
	с.Солнцевка, ул. Советская
	0,0
	1600,0
	1600,0

	3
	52 215 831  ОП МП № 3
	с.Солнцевка, ул. Северная
	0,0
	0,873
	0,873

	4
	52 215 831  ОП МП № 4
	с.Солнцевка, ул. Школьная
	0,0
	1100,0
	1100,0

	5
	52 215 831  ОП МП № 5
	с.Солнцевка, ул. Спортивная
	0,0
	900,0
	900,0

	6
	52 215 831  ОП МП №6
	с.Солнцевка, ул. Садовая
	0,0
	900,0
	900,0

	7
	52 215 831  ОП МП № 7
	с.Солнцевка, ул. Молодежная
	0,0
	900,0
	900,0

	8
	52 215 831  ОП МП № 8
	с.Солнцевка, Обводная от трассы Называевск-Исилькуль до ул.Мира
	0,0
	1980,0
	1980,0

	9
	52 215 831  ОП МП № 9
	с.Солнцевка, Обводная от трассы Называевск-Исилькуль до улицы Парковой
	0,0
	630,0
	630,0

	10
	52 215 831 ОП МП № 36
	с.Солнцевка, ул.Зелёная
	0,0
	640,0
	640,0

	Итого

	10250,873
	10250,873

	Главные дороги

	оформлено в собственность
	11
	52 215 831 ОП МП № 10
	с.Солнцевка, ул. Центральная
	0,0
	1500,0
	1500,0

	12
	52 215 831 ОП МП № 11
	с.Солнцевка, ул. Парковая
	0,0
	600,0
	600,0

	13
	52 215 831 ОП МП № 12
	д.Водяное, ул.Центральная
	0,0
	1100,0
	1100,0

	14
	52 215 831 ОП МП № 13
	д.Петровка, ул.Петровская
	0,0
	1600,0
	1600,0

	15
	52 215 831 ОП МП № 14
	н.п.Хутор-12, ул.Чкалова
	0,0
	1650,0
	1650,0

	16
	52 215 831 ОП МП № 15
	д.Память-Свободы, ул.Киевская
	0,0
	1000,0
	1000,0

	17
	52 215 831 ОП МП № 16
	д.Память-Свободы, ул Вороньевская
	0,0
	1000,0
	1000,0

	18
	52 215 831 ОП МП № 17
	н.п.Кордон №1, ул.Лесная
	0,0
	650,0
	650,0

	19
	52 215 831 ОП МП № 18
	д.Водяное, ул.Восточная ( до трассы Исилькуль-Новорождественнка)
	0,0
	1100,0
	1100,0

	20
	52 215 831 ОП МП № 30
	с.Солнцевка, ул.Луговая
	0,0
	460,0
	460,0

	Итого

	10660,0
	10660,0

	Основные дороги

	оформлено в собственность
	21
	52 215 831  ОП МП № 19
	с.Солнцевка, ул.Восточная
	0,0
	1400,00
	600,0

	22
	52 215 831  ОП МП № 20
	с.Солнцевка, ул.Мира
	0,0
	1400,00
	1400,0

	23
	52 215 831  ОП МП № 21
	д.Водяное, ул.Молодежная
	0,0
	800,00
	800,0

	24
	52 215 831  ОП МП № 22
	Обводная д.Петровка
	0,0
	800,00
	800,0

	25
	52 215 831  ОП МП № 31
	с.Солнцевка, ул.Строителей
	0,0
	400,00
	400,0

	26
	53 215 831  ОП МП № 32
	с.Солнцевка, ул.Лесная
	0,0
	880,00
	880,0

	27
	52 215 831  ОП МП № 33
	с.Солнцевка, ул.Березовая
	0,0
	360,00
	360,0

	28
	52 215 831  ОП МП № 34
	с.Солнцевка, ул.Юбилейная
	0,0
	360,00
	360,0

	29
	52 215 831  ОП МП № 35
	с.Солнцевка, ул.Солнечная
	0,0
	900,00
	900,0

	Итого

	7300,0
	6500,0

	Второстепенные дороги

	оформлено в собственность
	30
	52 215 831   ОП МП № 23
	с.Солнцевка, проезд от ул. Северной до ул.Центральной
	0,0
	220,0
	220,0

	31
	52 215 831   ОП МП № 24
	с.Солнцевка, проезд от ул. Школьной до ул.Спортивной
	0,0
	230,0
	230,0

	оформлено в собственность
	32
	52 215 831   ОП МП № 25
	д.Память-Свободы,  ул.Главная
	0,0
	350,0
	350,0

	33
	52 215 831   ОП МП № 26
	д.Память-Свободы, ул.Киевский тупик
	0,0
	200,0
	200,0

	34
	52 215 831   ОП МП № 27
	д.Память-Свободы, ул.Вороньевский тупик
	0,0
	400,0
	400,0

	35
	52 215 831   ОП МП № 28
	н.п.Кордон №1, ул.Лесной тупик
	0,0
	150,0
	150,0

	оформлено в собственность
	36
	53 215 831   ОП МП № 29
	д.Водяное от перекрестка ул.Молодежная до ул.Петровская
	0,0
	720,0
	720,0

	37
	52 215 831   ОП МП № 37
	с.Солнцевка, проезд №1 от ул. Северной до ул.Центральной
	0,0
	173,0
	173,0

	38
	52 215 831   ОП МП № 38
	д.Водяное, ул.Рабочая
	0,0
	1200,0
	1200,0

	Итого

	3643,000
	3643,000

[bookmark: _GoBack]

Глава Солнцевского сельского поселения 										Вайман А.А.